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Świadczenie aktywnie w żłobku to jedna z trzech możliwości, jakie proponuje program
„Aktywny Rodzic”. Wsparcie przysługuje na dofinansowanie kosztów objęcia dziecka opieką
w żłobku, klubie dziecięcym albo sprawowanej przez dziennego opiekuna. Zastąpi ono
dotychczasowe dofinansowanie do żłobka, do którego prawo powstało przed 1 października
2024 r.
 

- Nowy rodzaj dofinansowania dla rodziców wynosi do 1500 zł miesięcznie na dziecko, a
w przypadku dzieci z odpowiednim orzeczeniem o niepełnosprawności – do 1900 zł. Do
tej pory rodzice i opiekunowi złożyli w całym kraju 167,5 tys. wniosków o świadczenie
aktywnie w żłobku na 170,2 tys. dzieci. W województwie podlaskim złożono 5,3 tys.
wniosków dotyczących 5,4 tys. dzieci – informuje Katarzyna Krupicka, regionalna



rzeczniczka prasowa ZUS województwa podlaskiego.

Świadczenie przysługuje na dzieci, które uczęszczają do żłobka, klubu dziecięcego lub są objęte
opieką dziennego opiekuna.- Jednak aby ZUS mógł przyznać dofinansowanie dziecko musi być
wpisane do rejestru lub wykazu przez żłobek, klub dziecięcy, lub dziennego opiekuna. W tym celu
rodzic musi przekazać swoje dane i swojego dziecka podmiotowi prowadzącemu placówkę, do której
uczęszcza dziecko. Jest to niezbędne do przyznania dofinansowania – wyjaśnia rzeczniczka.

Informacje o okresie uczęszczania dziecka do placówki oraz kwocie miesięcznej opłaty za placówkę
Zakład pozyska elektronicznie z rejestru żłobków i wykazu dziennych opiekunów prowadzonego
przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (MRPiPS) oraz zasilanego danymi co miesiąc
przez placówki. Ważne jest, aby placówki na bieżąco wprowadzały odpowiednie dane nie później niż
do 5. dnia roboczego następnego miesiąca. . Brak wypełnienia w rejestrze żłobków/klubów albo
wykazie dziennych opiekunów kwoty faktycznie poniesionej opłaty za dziecko może spowodować
wydłużenie czasu oczekiwania na środki lub w pewnych przypadkach wręcz uniemożliwić ich
wypłatę.

Nie ma początkowego wieku dziecka, od którego przysługiwałoby świadczenie. Warunkiem jest
uczęszczanie dziecka do placówki i potwierdzenie tego w rejestrze żłobków albo w wykazie
dziennych opiekunów. Dofinansowanie przysługuje do końca roku szkolnego, w którym dziecko
skończy 3 lata, a gdy objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym jest niemożliwe lub utrudnione –
do końca roku szkolnego, w którym dziecko kończy 4 lata.

Świadczenie aktywnie w żłobku nie przysługuje jednak, gdy opłata za pobyt dziecka w żłobku, klubie
dziecięcym lub u dziennego opiekuna jest wyższa niż ustawowo określony maksymalny koszt pobytu
dziecka w takiej placówce. Od 1 października 2024 r. do 31 marca 2025 r. limit ten wynosi 2200 zł.

ZUS nie wypłaci pieniędzy rodzicom, lecz przekaże dofinansowanie na rachunek bankowy podmiotu
prowadzącego żłobek, klub dziecięcy, zatrudniającego dziennego opiekuna lub na rachunek bankowy
dziennego opiekuna, który prowadzi własną działalność.
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